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Rahvaraamatukogu seaduse eelnõu  

Eesti Raamatu Aastal oli märkimisväärne, et terve aasta vältel toimus päris palju kohtumisi ja arutelusid
rahvaraamatukogu seaduse eelnõu teemal. Väga palju tähelepanu pälvis 2025. aasta maiskuus
Kultuuriministeeriumi poolt kooskõlastusringile saadetud rahvaraamatukogu seaduse eelnõu, mille Eesti
Linnade ja Valdade Liit kooskõlastamata jättis. Olime seisukohal, et esitatud eelnõu sisaldas mitmeid
küsitavusi ja raskesti mõistetavaid lahendusi, mis vajasid veel sisulist analüüsi ning täiendavaid
arutelusid. Kuna plaanis on üleriigilise raamatukogude andmekogu loomine ja sellega liitumine
omavalitsustele kohustuslik, siis eelnõu kooskõlastamise ajal jäi palju küsimusi vastuseta.



 Kultuurijuhtide arenguprogramm 

Eesti Linnade ja Valdade Liit osales kohaliku omavalitsuse kultuurijuhtide arenguprogrammi käivitamisel
ja sisulisel kujundamisel. Liit osales programmi väljatöötamises ning oli esindatud konkursikomisjonis,
mille kaudu aitas tagada, et arenguprogramm vastab kohalike omavalitsuste tegelikele vajadustele ning
toetab kultuurivaldkonna strateegilist arengut. 

Arenguprogrammi viis läbi Eesti Rahvakultuuri Keskus koostöös Kultuuriministeeriumiga ning selle
eesmärk on tugevdada kultuurivaldkonna juhtimisvõimekust omavalitsustes. Programmis osalevad
kultuurivaldkonna juhid, abivallavanemad, kultuuriametnikud, kultuurinõunikud ja spetsialistid, kelle
pädevusi arendatakse juhtimise, kultuuridevahelise kommunikatsiooni, rahastamise ning kultuuripoliitika
kujundamise valdkondades. 

Arenguprogrammi vastu on suur huvi ning see jätkub ka 2026. aastal.  

Juturobot

2025. aastal pöördus Eesti Linnade ja Valdade Liidu poole Justiits-ja Digiministeeriumi kohtute osakond,
kes soovis juturoboti teemal kohtuda. Seal osalesid lisaks ELVLile, raamatukogude juhid ja
kultuuriministeeriumi esindaja. Raamatukogud pakuvad elanikele avalikke teenuseid ja ligipääsu
internetile, mistõttu oli soov tutvustada juturobotit ja viia ka läbi koolitus. Selleks uuriti raamatukogude
vajadusi ja saadeti lühikene küsimustik esmase tagasiside saamiseks. Õigusteavet edastav juturobot on
Riigi Teatajas avaldatud ajakohastel seadustel ja üleriigilistel määrustel põhinev vestlusrobot, mille
eesmärk on muuta õigusalane teave kättesaadavamaks ning pakkuda esmaseid selgitusi ja juhiseid Sinu
õigusküsimuste lahendamiseks.  Oluline on rõhutada, et raamatukogu töötajatelt ei eeldata õigusnõu
andmist (nad ei tõlgenda seadusi ega soovita, kuidas keegi peaks oma olukorras toimima). 
Raamatukogutöötajate roll on võimalusel tutvustada juturobotit, selgitada selle kasutusvõimalusi ning
vajadusel pakkuda lihtsamat kasutus- ja infootsingualast tuge inimestele, kes õigusalast teavet vajavad.
Juturoboti vastused on informatiivsed ega asenda juristi, advokaadi või muu kvalifitseeritud
õigusspetsialisti personaalset nõustamist.

Kultuuri ja spordi valdkonna töörühm 

Margus Ivask, Elva valla arendusjuht
Kristi Onkel, Viru-Nigula valla kultuurikeskuse direktor
Laur Kaljuvee, Rakvere abilinnapea
Hillar Sein, Tallinna Kultuuri- ja Spordiameti juhataja
Ivar Jurtšenko, Tallinna Kultuuri- ja Spordiameti juhataja asetäitja
Ene Täht, Pärnu abilinnapea
Evelyn Härm, Viljandi Vallavalitsuse kultuurispetsialist
Jüri Käosaar, Harku abivallavanem

Töörühma koordinaator
Kädi Koppe, ELVLi nõunik



KOVide esindamine

Eesti Linnade ja Valdade Liidu esindaja osaleb Rahvaraamatukogude Nõukogu, Muuseuminõukogu,
Muinsuskaitse Nõukogu, Kultuuri Kutsenõukogu ja Eesti Laulu-ja Tantsupeo Sihtasutuse Nõukogu töös.
Lisaks osaletakse erinevate valdkonda puudutavate töörühmade koosolekutel. Samuti osaleb liidu
esindaja Kultuuriministeeriumi innovatsiooni ja investeeringutetoetuste komisjoni töös. Toetuste
eesmärk on pakkuda rahvaraamatukogudele võimalus teha ajakohaste ja uuenduslike lahenduste
loomisega arenguhüppeid.
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